
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1455 DEL 15-06-2021

N. SETTORE 402 DEL 15-06-2021

Oggetto:
Impegno somme per lavoro straordinario anno 2021 personale del 6° Settore -
Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e
Spettacolo.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dr. Filippo Santoro, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1455 del 15-06-2021
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Impegno somme per lavoro straordinario anno 2021 personale del 6° Settore -
Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e
Spettacolo.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che al fine di garantire i numerosi adempimenti di competenza dei diversi settori dell’Ente, i
Dirigenti preposti hanno richiesto l’assegnazione delle risorse finanziarie quale budget di lavoro
straordinario, per poter compensare le prestazioni lavorative effettuate oltre il normale orario di lavoro;
VISTA la deliberazione di G.M. n. 132 del 31/05/2021 con la quale sono state assegnate per l’anno 2021
ai Dirigenti dell’Ente le risorse finanziarie per far fronte ad attività straordinarie costituite ai sensi
dell’art. 14 del CCNL del 01/04/1999;
PRESO ATTO che al 6° Settore "Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e
Spettacolo" è stata assegnata la somma complessiva di Euro 6.000,00;
RITENUTO che a norma dell’art. 38, comma 2 del CCNL del 14/09/2000, la prestazione di lavoro
straordinario è espressamente autorizzata dal dirigente, sulla base delle esigenze organizzative e di
servizio individuate dall’ente, rimanendo esclusa ogni forma generalizzata di autorizzazione;
RITENUTO pertanto di dovere provvedere all’impegno della somma di Euro 6.000,00 assegnata al
6°Settore "Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo”,
suddividendo tale importo tra i due servizi che ne fanno parte;
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 09/04/2021 "Approvazione del bilancio di
previsione 2021/2023 (art.151 del D.Lgs. 267/2000, art.10 del D.Lgs. n.118/2011)”;
VISTI:
- l’art. 183 del D.Lgs 267/2000;
- il D.Lgs 165/2001;
- il D.Lgs 118/2011 e ss.mm e ii.;
- Il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- l’art. 38 del CCNL 14/9/2000;

PROPONE

per i motivi di cui in narrativa:
Di impegnare la somma di Euro 6.000,00, assegnata al 6° Settore “Servizi Sociali, Pubblica1.
Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo” con la deliberazione di G.M. n. 132 del
31/05/2021, necessaria per la successiva remunerazione delle prestazioni di lavoro straordinario
effettuate dal personale autorizzato di volta in volta dal Dirigente del 6° Settore come di seguito
indicato:

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1455 del 15-06-2021
Pag. 2 di 4



1° servizio: Servizi Sociali, Pubblica Istruzione: Euro 3.000,00;·
2° servizio: Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo: Euro 3.000,00;·

Di stabilire che il personale impiegato in ore di straordinario non potrà superare la somma2.
impegnata con il presente provvedimento e che sugli importi da liquidare sono dovuti i contributi
previdenziali e l’IRAP come per legge.
Di provvedere con successivo provvedimento al pagamento delle somme spettanti al personale3.
autorizzato nel rispetto delle condizioni e prescrizioni contenute nel presente atto;
Di dare atto che la superiore somma di Euro 6.000,000, assegnata con deliberazione di G.M. n. 1324.
del 31/05/2021, viene imputata al piano finanziario 1.01.01.01.003, Missione 01.11 (ex capitolo
2160) del corrente bilancio di previsione, oltre agli oneri ai rispettivi codici di bilancio.
Di accertare tenuto presente l’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs n. 267/2000, la regolarità tecnico5.
amministrativa del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento.
Di dare atto che il Responsabile del Procedimento non versa in ipotesi di conflitto di interessi,6.
nemmeno potenziale, ai sensi della legge anticorruzione del 06 novembre 2012, n. 190 ss.mm.i..

      Il Responsabile dell'Istruttoria
F.to Dott.ssa Annunziata Lidia La Spada

Il Responsabile del procedimento
F.to Dr. Filippo Santoro
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1455 del 15-06-2021
Pag. 3 di 4



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 16-06-2021
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno N.   536 del 16-06-2021  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 01.11-1.01.01.01.003 Straordinario per il personale a tempo indeterminato

Capitolo       2160 Articolo       LAVORO STRAORDINARIO PERSONALE DIPENDENTE  DELL'ENTE
Causale Impegno somme per lavoro straordinario anno 2021 personale del 6 Settore - Servizi Sociali,

Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo.

Importo  2021 €. 6.000,00

Beneficiario     12278   PERSONALE DIPENDENTE

Milazzo, lì 16-06-2021

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1455 del 15-06-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 16-06-2021.

N. Reg. Albo: 2365

Milazzo, lì 16-06-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1455 del 15-06-2021
Pag. 4 di 4


